СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯВГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы администрации сельского поселения
Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан на 2023 год
 В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Явгильдино , ул. Халимуллина Санира , 30.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Сулейманова И.З.
Глава сельского поселения

Явгильдинский  сельсовет

муниципального района
Караидельский район

Республики Башкортостан                                                                    И.З.Сулейманов

дЯвгильдино
26 января 2023 года

№ 34/4
Приложение

к решению Совета сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

от 26 января 2023 года № 34/4
  ПЛАН
работы администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан на 2023 год

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки
	Ответственные

должность

	1
	Аппаратные совещания:

- с работниками администрации сельского поселения;

- с приглашением руководителей организаций расположенных на территории сельского поселения
	ежедневно

еженедельно по

вторникам
	Сулейманов И.З.-

глава СП

Каюмова Р.А.- Управляющий делами

	2
	Заседание СПЦ (Социально профилактического центра)
	по плану
	Каюмова Р.А.,
председатель СПЦ

	3
	Проведение собраний, сходов граждан
	  I, II, III квартал
	Сулейманов И.З.- глава СП,

Каюмова Р.А.,

Управляющий делами

	4
	Проведение рейдов по профилактике правонарушений, проверке санитарного и противопожарного состояния, благоустройства населенных пунктов, торговых точек, объектов экономики, соц. культбыта
	ежемесячно
	Каюмова Р.А.,

– Управляющий делами администрации, специалисты администрации,
УУП, ОИППН

	5
	Обеспечение своевременного сбора всех видов местных налогов, работа с невостребованными земельными участками, подготовка документации  для обращения в суд для признания права муниципальной собственности на землю
	постоянно
	Сагатдинов Д.Г.-

Техник-программист

	6
	Заседание жилищно-бытовой комиссии
	по мере необходимости
	председатель комиссии

	7
	Осуществление постоянного контроля  за выполнением постановлений и распоряжений вышестоящих органов и собственных решений
	постоянно
	Каюмова Р.А.,

Управляющий делами администрации,

	8
	Составление вдов умерших участников ВОВ, ветеранов ВОВ, ветеранов труда, инвалидов по ОЗ, многодетных семей, неблагополучных семей
	январь
	Каюмова Р.А.,

Управляющий делами администрации

	9
	Представление муниципальных нормативных правовых актов для включения  в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Башкортостан
	постоянно
	Каюмова Р.А.,

Управляющий делами администрации

	10
	Осуществление работы по наполнению сайта администрации сельского поселения информационными ресурсами
	постоянно
	Каюмова Р.А.,

Управляющий делами администрации

Раздел II. ТЕКУЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

I квартал

	1
	Ведение похозяйственных  книг  в электронном виде, внесение изменений в программу «Похозяйственный учёт» для оперативной обработки данных похозяйственного учёта
	январь
	Сагатдинов Д.Г.-

Техник-программист

	2
	Работа с призывниками по постановке на первичный воинский учет
	январь
	Сагатдинов Д.Г.-

Техник-программист

	3
	Работа с ГПЗ во время проведения осенне-весеннего призыва

	Сагатдинов Д.Г.-

Техник-программист

	II квартал апрель-июнь

	1
	Совещание с руководителями предприятий, учреждений и организаций по соблюдению пожаробезопасности на объектах и благоустройству территорий
	апрель
	Сулейманов И.З.- глава СП

	2
	Предоставление муниципальными служащими и депутатами Совета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и организация проверки полноты представленных сведений
	апрель
	Каюмова Р.А.,

Управляющий делами администрации

	3
	Проведение комплекса работ по санитарной очистке и благоустройству территорий населённых пунктов, производственных объектов, объектов соцкультбыта:

	апрель-май
	Администрация сельского поселения, женсовет, руководители предприятий, учреждений

	4
	Проведение мероприятий по подготовке празднования Дня Победы
	апрель-май
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, женсовет, руководители предприятий, учреждений, СДК

	5
	Озеленение придомовых территорий населенных пунктов
	май
	Население сельского поселения

	6
	Разбивка клумб около учреждений
	май
	Руководители учреждений,

предприятий

	7
	Проведение рейдов в ночное время на дискотеках
	январь- сентябрь
	Сулейманов И.З. – глава СП, Султаншин Р.Г.  -

председатель

комиссии по социально-гуманитарным вопросам, Совет женщин, ОИППН

	8
	Организация летнего труда и отдыха детей в каникулярное время
	июнь-август
	Каюмова Р.А. – Управляющий делами администрации, комиссия по социально-гуманитарным вопросам, ОИППН

III квартал июль-сентябрь

	1
	Организация и проведение мероприятия «Здравствуйте,  односельчане»
	июль-август
	Администрация сельского поселения, Совет женщин

	2
	Подведение итогов смотра-конкурса «Дом образцового содержания»
	сентябрь
	Совет женщин,

комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3
	Организация выставки  цветов в населённых пунктах
	сентябрь
	Администрация сельского поселения,

Совет женщин

IV квартал  октябрь-декабрь

	1
	Посещение неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми состоящими на учете в КДН и ГДН
	постоянно
	Каюмова Р.А. – Управляющий делами администрации, Нигаматуллин И.Д,– УУП, ОИППН, Совет женщин, комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2
	О дополнительных мерах противопожарной безопасности населённых пунктов в осенне-зимний период
	октябрь
	Администрация сельского поселения

Культурно-массовые, физкультурно-оздоровительные и

досуговые мероприятия

	1
	Организация в проведение праздничных мероприятий в СДК и трудовых коллективах:

- дня защитников отечества;

- международного женского дня;

- дня Победы;

- дня Защиты детей;

- дня Пожилых людей;

- дня Матери

- чествование юбиляров супружеских пар,
- участие в празднованиях к 100-летию Республики Башкортостан
	весь период
	Администрация сельского поселения, СДК, Совет  женщин,

	2
	Участие в организации проведении традиционных массовых мероприятий:

- новогодние елки;

- рождественские елки;

- праздник проводы зимы;

- праздник «Здравствуйте односельчане».
	по датам
	Каюмова Р.А.- Управляющий делами администрации, директора СДК,

председатели Совета женщин д.Явгильдино, д.Тайкаш

	3
	Организация и проведение  спортивных мероприятий (турниров по волейболу, баскетболу, футболу, шашкам, шахматам и.т.д.)
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Участие в  сельских спортивных играх сельских поселений района
	постоянно
	Администрация сельского поселения